Документ предоставлен КонсультантПлюс

[bookmark: Par1]ГЛАВА ГОРОДА ТЮМЕНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12 декабря 2005 г. N 96

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ НОРМАТИВОВ ПОТРЕБЛЕНИЯ
ГОРЯЧЕГО И ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ И ВОДООТВЕДЕНИЯ

КонсультантПлюс: примечание.
Решением Тюменской городской Думы от 05.07.2007 N 621 Устав города Тюмени изложен в новой редакции. Нормы статьи 59 старой редакции Устава соответствуют нормам статьи 58 новой редакции.

В соответствии с Жилищным кодексом РФ, Федеральным законом "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Правилами предоставления коммунальных услуг, утвержденными Постановлением Правительства РФ от 26.09.1994 N 1099 (в редакции от 01.02.2005), СНиПом 2.04.01-85*, руководствуясь ст. 59 Устава города Тюмени, постановляю:
1. Утвердить с 01.01.2006 нормативы потребления горячего и холодного водоснабжения на хозяйственно-питьевые нужды населения в жилищном фонде города Тюмени согласно приложению.
2. Нормативы потребления водоотведения утвердить равными нормативам потребления горячего и холодного водоснабжения.
3. Считать утратившим силу с 01.01.2006 постановление Главы города от 19.08.2004 N 124 "О временных нормативах водопотребления и водоотведения".
4. Информационно-аналитическому управлению административного департамента главы города Тюмени (Яковлев В.В.) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на департамент жилищно-коммунального хозяйства администрации города Тюмени (Романов Н.В.).

И.о. главы города
С.А.КОРОБОВ

[bookmark: Par27]Приложение
к постановлению
от 12.12.2005 N 96

[bookmark: Par31]НОРМАТИВЫ
ПОТРЕБЛЕНИЯ ГОРЯЧЕГО И ХОЛОДНОГО ВОДОСНАБЖЕНИЯ
НА ХОЗЯЙСТВЕННО-ПИТЬЕВЫЕ НУЖДЫ НАСЕЛЕНИЯ
В ЖИЛИЩНОМ ФОНДЕ ГОРОДА ТЮМЕНИ

	  N
 п/п
	  Степень благоустройства жилых
              домов
	    Средний объем
 потребления горячего
     и холодного
   водоснабжения в

	 сутки,
 литров
	  месяц,
куб. м/чел.

	  А
	[bookmark: Par45]Жилые дома с водопроводом и канализацией

	  1.
	[bookmark: Par47]Жилые дома (пансионаты) квартирного типа или отдельные
квартиры

	 1.1.
	с ваннами, оборудованными душем, умывальниками, мойками:

	1.1.1.
	с централизованным горячим
водоснабжением
	   300
	   9,125

	1.1.2.
	с быстродействующими газовыми
водонагревателями с многоточечным
водоразбором
	   250
	   7,604

	1.1.3.
	с газовыми и
электроводонагревателями
	   225
	   6,844

	1.1.4.
	с водонагревателями на твердом
топливе
	   180
	   5,475

	1.1.5.
	дома с газоснабжением
	   170
	   5,171

	1.1.6.
	дома без газоснабжения и
водонагревателей
	   160
	   4,867

	 1.2.
	с сидячими ваннами, оборудованными душем, умывальниками,
мойками:

	1.2.1.
	с централизованным горячим
водоснабжением
	   275
	   8,365

	1.2.2.
	с быстродействующими газовыми
водонагревателями с многоточечным
водоразбором
	   230
	   6,996

	1.2.3.
	с газовыми и
электроводонагревателями
	   210
	   6,388

	1.2.4.
	с водонагревателями на твердом
топливе
	   175
	   5,323

	1.2.5.
	дома с газоснабжением
	   160
	   4,867

	1.2.6.
	дома без газоснабжения и
водонагревателей
	   150
	   4,563

	 1.3.
	с душем, умывальниками, мойками, без ванн:

	1.3.1.
	с централизованным горячим
водоснабжением
	   230
	   6,996

	1.3.2.
	с быстродействующими газовыми
водонагревателями с многоточечным
водоразбором
	   210
	   6,388

	1.3.3.
	с газовыми и
электроводонагревателями
	   190
	   5,779

	1.3.4.
	с водонагревателями на твердом
топливе
	   170
	   5,171

	1.3.5.
	дома с газоснабжением
	   155
	   4,715

	1.3.6.
	дома без газоснабжения и
водонагревателей
	   145
	   4,410

	 1.4.
	с умывальниками, мойками, без ванн и душа:

	1.4.1.
	с централизованным горячим
водоснабжением
	   180
	   5,475

	1.4.2.
	с газовыми и
электроводонагревателями
	   170
	   5,171

	1.4.3.
	с водонагревателями на твердом
топливе
	   160
	   4,867

	1.4.4.
	дома с газоснабжением
	   150
	   4,563

	1.4.5.
	дома без газоснабжения и
водонагревателей
	   140
	   4,258

	  2.
	[bookmark: Par127]Общежития:

	 2.1.
	с душем или ваннами при всех жилых
комнатах, с централизованным
горячим водоснабжением
	   230
	   6,996

	 2.2.
	с общими душевыми, водопроводом и
канализацией в каждой комнате, с
централизованным горячим
водоснабжением
	   180
	   5,475

	 2.3.
	с общими душевыми, водопроводом и
канализацией в комнатах общежития
без горячего водоснабжения
	   130
	   3,954

	 2.4.
	с водопроводом, канализацией в каждой комнате, без
душевых:

	2.4.1.
	с централизованным горячим
водоснабжением
	   160
	   4,867

	2.4.2.
	без горячего водоснабжения
	   110
	   3,346

	 2.5.
	с общими кухнями и блоками душевых
на этажах при жилых комнатах в
каждой секции здания, с
централизованным горячим
водоснабжением
	   160
	   4,867

	 2.6.
	с общими душевыми, с
централизованным горячим
водоснабжением
	   100
	   3,042

	 2.7.
	с общими умывальными:

	2.7.1.
	с централизованным горячим
водоснабжением
	    70
	   2,129

	2.7.2.
	без горячего водоснабжения
	    50
	   1,521

	  Б
	Дома с водопроводом без
канализации, без газоснабжения и
водонагревателей
	    33
	[bookmark: Par167]   1,004

	  В
	Дома с канализацией с
водопользованием из водоразборных
колонок, без газоснабжения и
водонагревателей
	    30
	[bookmark: Par171]   0,913

	  Г
	Дома без канализации с
водопользованием из водоразборных
колонок, без газоснабжения и
водонагревателей
	    30
	[bookmark: Par176]   0,913